
AKTI I THEMELIMIT 

I SHOQ~RIS~ ME P~RGJEGJ~SI T~ KUFIZUAR 

AVANGUARDIA 

Sot, me date 26 Tetor 2020 ne Rruga Islam Alla nr.1.2 Njesia Bashkiake Nr. 10 - Tirane Shqiperi, eshte 
present prescni fizik, Z. Fabjan Mehmeti. qytetar shqiptar, 1indur me 25.03.1978 ne Corovod Skrapar, 
dhe rezidente ne Rruga Pandi Dardha Pallatti 34 shkalla 2 Kt.3 Laprak Tirane, madhor me zotesi te plote 

Juridike per te vepruar, I pajlsur me dokument identifikimi personal karte identiletl nr. 035437404 dhe 
numer personal H80325186Q, e leshuar me date 24.12.2019 dhe e vlefshme deri me date 23.12.2029. 
Personi si me sipsr i cnesuar dhe i perfaqesuar ka deklaruar me vullnetin e tije te lire dhe te plote, 

themelimin e nje shoqerie ne baze te llgjil n. 9901 date 14.04.2008, "Per treglarel dhe shoqerite tregtare" 
dhe sl pasojs edhe redaktimin e Aktit te Themelimil. Aktivitetl I kesaj shoerle do ti! rregullohel nga statuti. 
pjese plotesuese e kelij akti themellmi ta aprovuar dhe le nenshkruar rregulishle nga ortaku si me posht 
vijon: 

NENI 1 
Themelohet shoqerla e emeruar AVANGUARDIA SH.P.K., me poshte e quaJtur edhe shoqeria. Shoqeria 
eshle objekt i ligjit shqiplar, ndersa filialet qe mund te krijohen do te Jene objekt i ligjit te vendil ku ato do 
te kene seline, Shoqerla do te ushtroj aktivitetin e saj ne baze te ketij akti themelimi dhe ne baze te 
Statulit te saj le miratuar nga ortaket. 

NENl2 
SELIA E SHOQERISE 
Selia e shoqerise eshte ne rruga Rruga Islam Alla nr.12 Njesia Bashkiake Nr. 10 Tirane-Shqiperi. 
NENl3 
OBJEKTI I SHOQERISE 
Shoqeria ka per objekl aktivitetin e import dhe eksport te produkteve elektronike, kompunera, telefona 
paisje elektroshtepiake dhe te gjitha produkleve elektronlke ne pergjithesi si dhe kryerjen e sherbimeve 
te ketyre paisjeve. Duhe! te perfshlhet ne objektin social zhvillimi i 9faredolloj akliviteti tjeter i perafert, I 

lidhur, e domosdoshme dhe e nevojshme per zhvillimin e aktiviteteve ta mesiperme qofte ajo e zhvilluar 
vet dhe gjithashlu e zhvilluar dhe per llogari te te treteve, Shoqeria mund te nenshkrua] kontrata furnizimi, 

dhe te gjitha kontratat qe mundesojne realizimin e aktiviteteve qe beJne pjese ne obJektin social ose qe 
Jane te lidhura me te. Objekti social mund te zhvillohet ne menyre direket por edhe nepermjet shoqerive 
te kontrotluara ose te lidhura qe zhvlllojns aklivitet e renditura me siper. 

NENl4 
Per zhvillimin e aktivitetit le saj sboqena mund te bashkspunoje me persona fizik dhe juridik, te vendit ose 
te huaj. 

NENI 5 
KOHEZGJATJA E SHOQERISE 
Shoqeria, ka nje kohezgjatje pa afat dhe do te marrl personalitet ne momentin e regjistrimit te saj ne 
Oendren Kornbetare te Bisnesit (QKB) Tirane. 
NENI 6 
KAPITALI THEMELTARE I SHQOERISE 
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Ortaket e shoqerise marrin pergjegjesin per te rritur volumin e puneve ne shoqsrl, te respektojne 
detyrimet per sa i perket ruajtjes te sekretil qe jane le lidhura me lipin e aktivitetit lregtare qe do le 
zhvillohet nga shoqeria dhe te mos demtojne interesat e vet shoqsrise, duke u angazhuar qe te mos 

themelojne ne Shqiperi aktivitete konkurruese me objektin e shoqerlse. 
NENI 8 
DREJTIMI I SHOQERISE 
Administratori i sbocense do te jete 2. Fabjan Mehmeti, qytelar shqlptar, llndur me 25.03.1978 ne 

Corovod Skrapar, dhe rezidente ne Rruga Pandi Dardha Pallatti 34 shkalfa 2 Kt.3 Laprak Tirane, madhor 
me zotesi le plote Juridike per le vepruar, i pajisur me dokumenl ldentifikimi personal, karte identitetl nr. 
035437404 dhe numer personal H80325186Q, e leshuar me date 24.12.2019 dhe e vlefshme deri me 

date 23.12.2029, 
Admlnlslratori. 2. Fabjan Mehmeti. ernerehet per 5 (pes) vjel duke filluar nga data e regjistrimit te 

shoqeriss ne QKB, me te drejten per tu rizgjedhur, nese asambleja e pergjithshme nuk vendos qe ta 
shkarkoj ate nga kjo detyre para perfundlmlt te ketij rnandatl, ose ne rastin e paraqitjes me psrpara te 

dorsheqies nga ana e administratorit sipas procedurave le parashikuara nga ligji. 
Te gjithe personat ortak ose Jo ortak qe ushuoine detyren e administratorit dote aplikojne politikt tregtare 
te vendosura nga ana e asamblese se pergitheshme ne baze te ligjit shqiptar. 

NENl9 
Fitimet e shoqerlse i takoJne ortakeve te saj. Asambleja e pergjithshme vendos ne baze te ligjit 

shpsrndarien ose investimin e fitimeve duke vendosur dhe menyrat. 
NENI 10 
Asambleja e pergjithshme erneron ose revokon Administratoret qe Jane ne detyre dhe mund te erneroje 
dhe administratore le tjere duke I shluar atyre ekzistues dhe me kompetenca te percektuara ne baze le 
ligjit. 

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e percaktuara nga ligji, per administrimin e zakonshem 
te shoqerise, do te perfaqesoje shoqerine ne raportet me te tretet me perjashtim te kompetencave qe ligji 

ose Statuti i jep ortakeve shprehimisht. 
Kompetencat e adminislratorit Jane vendosur ne Statutin e Shoqerise. ne baze te ligjit. 

Kapitall themeltare I shoqerise dote jete 10.000 (dhjetemije) Leke. 

Kapitali i shoqerise perbehet nga 1 (nje) kuote. 

Kapitali themeltare i shoqerise eshte i perbere nga kuota qe i perkasin ortakeve te renditur si me poshts: 

Oratku Thmelues: 2. Fabjan Mehmeti, qytetar shqiptar, lindur me 25.03.1978 ne Corovod Skrapar, dhe 

rezidente ne Rruga Pandi Dardha Pallatti 34 shkalfa 2 Kt.3 Laprak Tirane. madhor me zotesl te plate 

Juridike per te vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, karte identiteti nr. 035437 404 dhe 

numer personal H80325186Q, e leshuar me date 24.12.2019 dhe e vlefshme deri me date 23.12.2029, I 

cili do ta zoteroje 1 (nJe) kuote me nje vlere totale prej Leke 10.000 (dhjetemije) e cila dote perbej 100 % 
(njeqind psrqmd) te kapitalit themeltare te shoqsrise. 

Kapitali themeltar mund te zvoqetohet ose mund te rritet dhe eshte plotesisht i likuiduar dhe i nenshkruar, 
NENl7 
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AVANGUAROIA SH.P.K. 
ORTA KU 

Fabjan Mehmeti 

4:/y~ /(dto//; 

Per ceshtje te nje rendesie te vecante, administratori konsultohet me ortaket dhe aplikon vendimet e 

marra nga asamblea e ortakeve, le marra me snumlcen e parashikuar nga ligjl. 

NENI 11 
Per te gjitha mosmarrevesnlet qe mund te lindin midis crtakeve do te zgjidhen ne baze te nenit 30 te 

Statutit te Shoqsrlse. 
NENI 12 
Shoqeria ka vulen e saj me permasa te pergjitheshme, e reallzuar sipas dispositive ligjore ne fuqi dhe 
mund te kete edhe nje marke te veten. 
NENI 13 
Shoqeria dekJarohet e themeluar ne aplikim te plote te normave te Statutit dhe ne eaze te normave ligjore 
shqiptare dhe ne ve,;:anti me ligjin n. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerlte Tregtare". 
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